
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             1 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             2 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             3 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             4 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

5 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DE ITENS DESERTO 
 

 
PROCESSO N° 085/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020 

 
OBJETO: Aquisição de equipamentos em aço inox para vários setores do Hospital Municipal. 
 
O Pregoeiro do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, Sr. Faiéd Rezende da Silva, torna público, para 
conhecimento dos interessados os itens que deflagaram DESERTA, sendo o item 01, 04, 05, 06, 07 e 08, face a 
ausência total de interessados.  
 
 
 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – PR, 25 de novembro de 2020. 
 
 
 
 

 
 

Faiéd Rezende da Silva 
Pregoeiro  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             5 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

6 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 85/2020 
b) Licitação Nrº             : 27/2020 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/11/2020 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos em aço inox para vários setores do Hospital 

Municipal. 
 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: OUTSIDE SOUZA & BRANDAO EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA - CNPJ: 
37.337.687/0001-65 
 
Valor Total do Fornecedor: 20.996,00 (vinte mil, novecentos e noventa e seis reais). 
 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

2 ARMÁRIO em aço Inox 304 - Chapa # 22 (0,8 
mm), para a COZINHA, Armário, medindo 1000 
x 1800 x 500 mm 
Contendo: 
- 05 divisórias, com cartolas de reforço. 
- 02 portas, com puxadores.  
- 04 pés, em aço inox, tubo de 01 ½ polegadas, 
chapa # 22 (0,8 mm) 
- Sapatas de Nylon, reguláveis. Com instalação. 
 

BR 
COZINHAS / 
ESPECIAL 

UNID 1 R$ 
5.260,00 

R$ 
5.260,00 

3 PRATELEIRA de passagem/retorno,  em aço 
Inox 304 - Chapa # 22 (0,8 mm), para a 
COZINHA, PRATELEIRA, medindo 900 x 400 x 
1800 mm 
Contendo: 
- 06 divisórias/tampos, com cartolas de reforços. 
- 04 pés, em aço inox, tubo de 01 ½ polegadas, 
chapa # 22 (0,8 mm) 
- Sapatas de Nylon, reguláveis. Com instalação. 
 

BR 
COZINHAS / 
ESPECIAL 

UNID 1 R$ 
2.565,00 

R$ 
2.565,00 

9 PIA EM AÇO INOX AISI 304 / Escovada / Chapa 
# 20 (1,0 mm), para ALA DE CIRURGIA. PIA EM 
AÇO INOX  

BR 
COZINHAS / 
ESPECIAL 

UNID 1 R$ 
2.570,00 

R$ 
2.570,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             6 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

7 

 

- MEDIDAS: 1150 X 600 X 900 mm 
Contendo 01 tampo liso, com espelho, padrão, 
na parte traseira. 
Contendo 01 CUBA, retangular, medindo 500 x 
400 x 300 mm.  
- Bordas de 30 mm, nas laterais e frente. 
- Travamento da mesa, em tubos 01” , aço 304. 
- 04 Cartolas de reforço, na parte inferior do 
tampo. 
- 04 pés, em aço inox, tubo de 01 ½ polegadas, 
chapa # 18 (1,2 mm), em aço inox 304 
- Sapatas em Polipropileno, reguláveis. Com 
instalação. 
 

10 ESTANTE / PRATELEIRA, em aço Inox 304 - 
Chapa # 22 (0,8 mm), para a DESPENSA. 
Estante, medindo 2455 x 500 x 1680 mm 
Contendo: 
- 04 divisórias/tampos, com cartolas de reforços. 
- 06 pés, em aço inox, tubo de 01 ½ polegadas, 
chapa # 22 (0,8 mm) 
- Sapatas de Nylon, reguláveis. Com instalação. 
 

BR 
COZINHAS / 
ESPECIAL 

UNID 1 R$ 
6.138,00 

R$ 
6.138,00 

11 PIA EM AÇO INOX AISI 304 / Escovada / Chapa 
# 20 (1,0 mm), para SALA DE PREPARAÇÃO. 
PIA EM AÇO INOX  
- MEDIDAS: 1600 X 600 X 900 mm 
Contendo 01 tampo liso, com espelho, padrão, 
na parte traseira. 
Contendo 01 CUBA, retangular, medindo 500 x 
400 x 200 mm.  
- Bordas de 30 mm, nas laterais e frente. 
- Contendo 01 prateleiras/gradeado, na parte 
inferior. 
- 04 Cartolas de reforço, na parte inferior do 
tampo. 
- 04 pés, em aço inox, tubo de 01 ½ polegadas, 
chapa # 18 (1,2 mm), em aço inox 304 
- Sapatas em Polipropileno, reguláveis. Com 
instalação. 
 

BR 
COZINHAS / 
ESPECIAL 

UNID 1 R$ 
2.580,00 

R$ 
2.580,00 

12 TAMPO DE PIA EM AÇO INOX AISI 304 / 
Escovada / Chapa # 20 (1,0 mm), para SALA DE 
ESTERILIZAÇÃO. TAMPO DE PIA EM AÇO 
INOX, com 02 mãos francesas, para fixação. 
- MEDIDAS: 1270 X 600. 
Contendo 01 tampo liso, com espelho, padrão, 
na parte traseira, e, na lateral esquerda. 
Contendo 01 CUBA, retangular, medindo 400 x 
300 x 200 mm.  
- Bordas de 30 mm, na lateral direita e frente. 
- 04 Cartolas de reforço, na parte inferior do 
tampo. Com instalação. 
 

BR 
COZINHAS / 
ESPECIAL 

UNID 1 R$ 
1.883,00 

R$ 
1.883,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             7 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

8 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 20.996,00 (vinte mil , novecentos e noventa e seis) 
 
 
 

Bom Sucesso, 25 de novembro de 2020.  
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             8 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

9 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 86/2020 
b) Licitação Nrº             : 28/2020 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/11/2020 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços funerários para o Município de Bom Sucesso pelo 
período de 12 (doze) meses. 

 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: R.S RODRIGUES FUNERÁRIA ME - CNPJ: 07.060.828/0001-84 
Valor Total do Fornecedor: 59.250,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 SERVIÇOS FUNERAIS COMPLETOS, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA PADRÃO 
POPULAR 

 UNID 50 R$ 
750,00 

R$ 
37.500,00 

2 TRANSLADO DE FALECIDOS AO MUNICIPIO  KM 3500 R$ 2,70 R$ 
9.450,00 

3 COROA DE FLORES - C/ ARICANA, MARGARIDAS E 
GÉRBERAS 1,20 M X 1,20 M. 

 UNID 50 R$ 
246,00 

R$ 
12.300,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 59.250,00 (cinquenta e nove mil , duzentos e cinquenta) 
 
 

Bom Sucesso, 25 de novembro de 2020.  
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                             9 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

10 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 88/2020 
b) Licitação Nrº             : 29/2020 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 25/11/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de cestas básicas em  atendimento 

à famílias em situação de vulnerabilidade social, tendo em vista a pandemia 
do covid 19 

 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 
 
FORNECEDOR: DAIANE BRIDI DE SOUZA 10167067907 - CNPJ: 36.531.260/0001-30 
Valor Total do Fornecedor: 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 CESTA BÁSICA 
CONTENDO:  
1 ARROZ 5 KG 
1 FEIJÃO 1 KG 
1 AÇÚCAR 5 KG 
1 SAL 1 KG 
1 ÓLEO 900 ML 
1 MACARRÃO 500 
GRAMAS 
1 LEITE INTEGRAL 
TIPO UHT CX 1 LITRO 
2 BISCOITO 
RECHEADO 
1 BISCOITO DOCE 
1 EXTRATO DE 
TOMATE 
1 ACHOCOLATADO 400 
GRAMAS 
1 BANDEJA DE OVOS 
COM 30 UNIDADES 
 

COROA, JOINHA, DORO, LEBRE, 
COCAMAR, JÓIA, LIDER, RENATA, 
GIRASOL, BONARE, MERILU, 
CORTEZ 

UNID 150 R$ 
84,00 

R$ 
12.600,00 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            10 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

11 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 12.600,00 (doze mil , seiscentos) 
 
 
 
 

Bom Sucesso, 25 de novembro de 2020.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            11 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

12 

 

  
CAPA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – P.M.B.S 

 

 
 
 

DISPENSA Nº 31/2020 25 de novembro de 2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 89/2020  

  
 

VALOR: R$ 11.100,00(onze mil e cem reais) 

 
 

EMPRESA: N GONÇALVES DE QUEIROZ & CIA LTDA - ME  
CNPJ: 84.837.657/0001-06 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reforma de armações metálicas 
natalinas, incluindo todos os materiais para o município de Bom Sucesso - Paraná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            12 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

13 

 

ATO DE REQUISIÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
De: THIAGO BATISTA DE LIMA  

Secretario de Administração e Finanças  
 
Para: RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

Bom Sucesso, 25 de novembro de 2020. 
 
 

Excelentíssimo Senhor Prefeito, 
 
 

Eu, THIAGO BATISTA DE LIMA, Secretário de administração e finanças, venho mui respeitosamente na presença de 
Vossa Excelência, solicitar autorização, para abertura de processo de contratação direta, por Dispensa de Licitação 
para Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reforma de armações metálicas 
natalinas, incluindo todos os materiais para o município de Bom Sucesso - Paraná, conforme proposta anexa.  
 
 
 

 
 
 

THIAGO BATISTA DE LIMA  
Secretário de Administração e Finanças 

  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            13 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

14 

 

Do:  Gabinete do Prefeito  
 
Para: Setor Contábil e Financeiro 

Comissão Permanente de Licitação 
Advogado 

 
 

SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DA VIABILIDADE PARA LICITAÇÃO. 
 
 

ASSUNTO: Propõe a abertura de Procedimento Administrativo de Dispensa de Licitação objetivando a Contratação de 
empresa para prestação de serviços de confecção e reforma de armações metálicas natalinas, incluindo todos os 
materiais para o município de Bom Sucesso - Paraná. 
 
Eu, Raimundo Severiano de Almeida Junior, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, inicialmente 
DETERMINO:  
 
1. A indicação de recursos orçamentários e financeiros (Setor Contábil); 
2. Ao Setor das Licitações, a fim de manifestar-se quanto ao proposto, no que considerar conveniente; 
3. A analise do Processo e Parecer do Jurídico (Assessoria Jurídica); 
4. Volte-me. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 25 de novembro de 2020 
 
 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            14 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

15 

 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
 
 

De: Edival Gonçalves da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação  

 
Para: Valmiro Antonio de Souza   

Setor de Contabilidade 
 
A Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº. 014/2020, em 08/01/2020, devidamente publicada no diário 
do Município de Bom Sucesso, e Diário Oficial dos Municípios do Paraná, Órgão Oficial do Município, neste ato 
representado pelo Senhor Edival Gonçalves da Silva, vem mui respeitosamente, junto ao responsável pelo Setor de 
Contabilidade desta Prefeitura para atender a Solicitação efetuada pelo Gabinete do Prefeito documento anexo, e que 
seja emitido Parecer a esta Comissão de Licitação de todos os dados Orçamentários e Financeiros, referente à 
Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reforma de armações metálicas natalinas, 
incluindo todos os materiais para o municipio de Bom Sucesso - Paraná 
 

 
 

Comissão de Licitação, 25 de novembro de 2020 
 
 

 
EDIVAL GONÇALVES DA SILVA  

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            15 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

16 

 

PARECER CONTÁBIL 
 
 

Por observância ao contido no Despacho exarado pelo Senhor Prefeito Municipal e pela Comissão de Licitação 
conforme anexos, referente à Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reforma de 
armações metálicas natalinas, incluindo todos os materiais para o município de Bom Sucesso - Paraná.   
Cumpre-me informar à Comissão de Licitação, que há recursos orçamentários, para pagamento das obrigações do 
presente serviço. Outrossim, informo ainda, que os Recursos Financeiros para cobertura deste processo, será através 
de Recursos Próprios do Tesouro Municipal, conforme dotação prevista abaixo:  
 
Red  Despesa                                            Descrição 
 
06.016.15.451.0036.2.135.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 
 
 

Bom Sucesso - Paraná, 25 de novembro de 2020 
 
 
 
 

 
VALMIRO ANTONIO DE SOUZA  

CRC/PR Nº-046711/O       
TÉCNICO CONTÁBIL  

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            16 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

17 

 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
 
De: EDIVAL GONÇALVES DA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

 
Para: Pedro Jairo da Costa Mello   
 Advogado – OAB/PR n. 60835  
 
  
A Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº. 014/2020, em 07/01/2020, devidamente publicada no diário 
do Município de Bom Sucesso, e Diário Oficial dos Municípios do Paraná, Órgão Oficial do Município, neste ato 
representado pelo Senhor Edival Gonçalves  da Silva, vem respeitosamente, junto ao responsável pelo Setor de 
Assessoria Jurídica, SOLICITAR que seja analisada a documentação e emitido PARECER JURIDICO a esta Comissão 
de Licitação, referente a dispensa de licitação nº 31/2020, para Contratação de empresa para prestação de 
serviços de confecção e reforma de armações metálicas natalinas, incluindo todos os materiais para o 
município de Bom Sucesso - Paraná, com o valor de R$ 11.100,00(onze mil e cem reais). 

   
 

Comissão de Licitação, 25 de novembro de 2020 
 
 
 
 

EDIVAL GONÇALVES DA SILVA  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            17 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

18 

 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
 
 
 

De: EDIVAL GONÇALVES DA SILVA 
Presidente da Comissão de Licitação  

 
Para: Raimundo Severiano de Almeida Junior 

Prefeito Municipal 
 
 

Bom Sucesso, 25 de novembro de 2020. 
 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, 
 
No uso das atribuições do meu cargo, e, tendo em mãos toda a documentação exigida para realização do Processo, 
em consonância as normas contidas na Lei 8.666/1993, venho respeitosamente, requerer de Vossa Excelência 
AUTORIZAÇÃO para abertura de procedimento licitatório na modalidade de Dispensa de Licitação, sob o n° 31/2020, 
para Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reforma de armações metálicas 
natalinas, incluindo todos os materiais para o município de Bom Sucesso - Paraná, Existem recursos 
orçamentários e financeiros foi confirmada pelo parecer contábil, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.  
 

 
 
 

EDIVAL GONÇALVES DA SILVA  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            18 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

19 

 

 
COMUNICAÇÃO INTERNA 

 
 
 
 
De: Raimundo Severiano de Almeida Junior 

Prefeito Municipal 
 

Para: Edival Gonçalves da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação  

 
 
 
 

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
 
 

Nos termos do ato de Requisição, expedido pela Secretaria de Administração e Finanças, autorizo e justifico a 
compra direta, nos termos da Lei Federal nº 8666/93, no Art. 24, e suas alterações legais, na modalidade de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, sob o nº 31/2020, para Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e 
reforma de armações metálicas natalinas, incluindo todos os materiais para o municipio de Bom Sucesso - 
Paraná.   
 

Gabinete do Prefeito, 25 de novembro de 2020 
 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

                            19 / 20



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 25 de Novembro de 2020                                                                                    Edição Nº: 261 
  
   

20 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2020 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e reforma de armações metálicas 
natalinas, incluindo todos os materiais para o municipio de Bom Sucesso - Paraná.     
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 89/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2020, em favor da empresa N 
GONÇALVES DE QUEIROZ & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 84.837.657/0001-06, com o valor global de R$ R$ 
11.100,00 (onze mil e cem reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 31/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão 
Permanente de Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de 
Empenho. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 25 de novembro de 2020 
 
 
 
 

                                      
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

                                 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2020 às 19:56:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2020-11-25T19:56:52-0300




